Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de agosto de 2019 Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAEFC4E1049C14410DF80DE3700C8C4

sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 5° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° PP-032-2017

• Decreto nº 241/2019 - CONVOCAÇÃO DA VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAEFC4E1049C14410DF80DE3700C8C4

sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
    Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
      CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

5° EXTATO TERMO ADTIVO

5° Termo aditivo de contrato n° PP-032-2017. Contratante Prefeitura Municipal de

Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa VLS LOCAÇÃO DE
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA- ME, inscrita no

CNPJ n° 11.535.664/0001-71, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de vigência de que trata a cláusula quinta do Contrato
Administrativo PP-032-2017, contrato firmado entre as partes em 02 de agosto
de 2019, prorrogado para 02 de janeiro de 2020 sem majoração de valor. Data de
assinatura: 02 de março de 2019. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos,
Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA3B11315031514F9693583616C806DC

sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

IRAQUARA - BAHIA

Rua	07	de	Setembro,	103	cep:4690‐000	Iraquara‐Ba
E:mail:	cmasiraquara2017@outlok.com/	telefone:	(075)	3364‐2196

DECRETO Nº 241, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA VIII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, No uso de suas atribuições
legais, juntamente com o Conselho Municipal de Assistência Social, amparado pela Lei de
Criação do Conselho Municipal de Assistência Social nº 157/2010, de 15 de dezembro de
2010, resolve, DECRETAR:

Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social com o Tema Geral
“Assistência Social: Direito do Povo, com financiamento público e a participação
social”.

§ 1º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á no Centro Paroquial da
Igreja Católica, no dia 19 de setembro de 2019;

§ 2º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema geral Assistência
Social: Direito do Povo, com financiamento público e a participação social e os seguintes
eixos:

I – Direitos Socioassistenciais e o Dever do Estado;

II – Gestão e Financiamento Público; e

III – Democracia e Participação Social.

§ 3º Fica estabelecida a constituição de Comissão Organizadora da VIII Conferência
Municipal de Assistência Social, com os seguintes membros: Hildenir Santos, Rita de Cássia
Ramos, Poliane Evangelista, Andréia Barbosa e Aline Martins.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS e a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Apoio Social ficam encarregadas de tomar as providências necessárias
para o cumprimento do objeto desta Resolução.

As despesas decorrentes da aplicação deste decreto correrão por conta de dotação própria
do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAEFC4E1049C14410DF80DE3700C8C4

sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

IRAQUARA - BAHIA

Rua	07	de	Setembro,	103	cep:4690‐000	Iraquara‐Ba
E:mail:	cmasiraquara2017@outlok.com/	telefone:	(075)	3364‐2196

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iraquara, 22 de Agosto de 2019

Edimario Guilherme de Novais
Prefeito Municipal

Hildenir Santos Alves
Presidente do CMAS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCAEFC4E1049C14410DF80DE3700C8C4

		2019-08-23T12:11:22-0300